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Nr._____ Prot                                          Elbasan, me 08.04.2021 

    

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Date 08.04.2021 

Për: „ERGI“ sh.p.k. ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji, km.3, 
Procedura e prokurimit:  Procedure e hapur , me mjete elektronike. 

Numri i references se procedures/lotit. REF-85497-02-01-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikostruksion i rrjetit TU dhe kabinave te Fiderit Nr. 8 

(Funar) NST Cimento” 

Fondi limit: 86.266.263,19 (tetedhjete e gjashte milion e dyqind e gjashtedhjete e gjashte mije e 

dyqind e gjashtedhjete e tre presje nentembedhjete) pa TVSH: Te ardhurat e OSSH-sha 

Afati i punimeve 150 dite nga lidhja e kontrates 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 17 date 08.02.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

  

   1. Operatori ekonomik “ERGI“ sh.p.k                                 “K02727229P”                      

     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofertes: 86.191.121 (tetedhjete e gjashte milion e njeqind e nentedhjete e nje mije e njeqind e 

njezet e nje) leke (pa tvsh) 

      (me numra dhe fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik “Bajrami N“ sh.p.k                               “K02727202O”                      

     Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofertes : 74.957.237 (shtetedhjete e kater milion e nenteqind e pesedhjete e shtate mije e 

dyqind e tridhjete e shtate) 

      (me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

- Operatori ekonomik “Bajrami N“ sh.p.k me NIPT “K02727202O” per arsyet e meposhtme: 

1. Sipas verifikimeve te KVO konstatohet se OE nuk ka deklaruar te gjitha kontratat per te cilat 

eshte shpallur fitues, sipas Shtojcës 11. 

 Bashkia Rrogozhine, lidhje kontrate 03.11.2020 “ Rehabilitimi Kanaleve Sekondare, Peqin - 

Kavaje, faza e trete” 97.683.144 (nentedhjete e shtatemilion e gjashteqind e tetedhjete e 

tremije e njeqind e dyzet e kater ) leke me tvsh 

2. Nga 5 (pese) te jene punonjes me kategorine e sigurimit teknik IV-V, te leshuar nga shoqeri 

te akredituara ne baze te  ligjit nr. 8734, date 01.02.2001 dhe ligjit Nr. 13/2013, date 

14.02.2013, per te cilet te paraqiten dhe deshmite e kualifikimit , certifikata apo diploma,te 

leshuar nga shoqeri te akredituara, te njohura nga legjislacioni shqiptar,  te cilet te jene te 

siguruar  te pakten per  periudhen Gusht 2020-Janar2021. jane paraqitur vetem 4 me 

kategorine e sigurimit teknik IV-V,  

3. Ne kerkesat per kualifikim eshte kerkuar qe OE te jete i paisur me certifikatat perkatese te 

vlefshme te ISO-ve por ne asnjeren prej tyre si ne: ISO 9001:2015 :certifikaten e menaxhimit te 
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cilesise se punimeve, qe kane lidhje me objektin e kontrates;ISO 45001: ose OHSAS  18001:2007  

certifikaten e sistemit te menaxhimit te sigurise ne pune, ne lidhje me objektin e kontrates;ISO 

14001:2015 :  per sistemin e menaxhimit mjedisor, ne lidhje me objektin e kontrates.ISO 

50001:2011 per sistemin e menaxhimit te energjise, ne lidhje me objektin e kontrates, nuk 

eshte percaktuar se OE Bajrami N sh.p.k. te jete i certifikuar me ISOT e mesiperme per objektin e 

prokurimit ne fjale( linja elektrike). 

4. Ne kerkesat per kualifikim eshte kerkuar qe OE te kete ne dispozicion 2 fadroma (pra mjete 

te germimit me goma) per te cilat eshte e domosdoshme qe te jene te paisura me: leje 

qarkullimi, akt kolaudimi etj pasi jane mjete qe regjistrohen ne regjistrat publike. OE Bajrami 

N sh.p.k. ka paraqitur dokumentacion vetem per njeren fadrome nga dy te kerkuara. 

Gjithashtu dhe per mjetin e paraqitur konstatohet se akti i kolaudimit ka skaduar ne date 

08.12.2020 date e cila eshte dhe jashte afatit 3 mujor te shtyrjes se percaktuar ne Aktin 

Normativ te Keshillit te Ministrave nr 36 date 23.12.2020 ku percaktohet shtyrja e 

vlefshmerise se kolaudimit me 3 muaj, kjo pasi prokurimi zhvillohej ne date 10.03.2021 pra 

jashte afatit 3 mujor nga skadimi i kolaudimit te fadromes. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ERGI“ sh.p.k. me 

adrese ELBASAN, Autostrada Elbasan-Metalurgji, km.3, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 86.191.121 (tetedhjete e gjashte milion e njeqind e nentedhjete e nje mije e 

njeqind e njezet e nje) leke (pa tvsh) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSSH Elbasan, zyra e juristit sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ______  

(________) leke(pa tvsh), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.03.2021 

Ankesa: Ka. Ka paraqitur ankese OE “Bajrami N” ne date 26.03.2021  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  27.03.2021 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

Arben ASLLANI 
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